
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 15 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI

Název veřejné zakázky: Nemocnice Jihlava – rekonstrukce 
pavilonu interny

Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 505704
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1

Oddíl Ostatní a vedlejší náklady:
Žádáme o specifikaci, co a v jakém množství se má demontovat a zpětně nastěhovat, co vše a v 
jakém množství se má chránit před poškozením a znečištěním. Dle zadávací dokumentace Nemoc-
nice Jihlava zajišťuje kompletní vyklizení a zpětné nastěhování jednotlivých podlaží.

6 008300 VRN3009-R Vyklizení prostoru staveniště.  soubor 1,000 0,000 0,000

Vystěhování, vyklizení a vyčištění místností a komunikač-
ních tras ve všech podlažích dotčených navrženými sta-
vebními úpravami,  

demontáž a zpětné nastěhování, montáž a seřízení vystě-
hovaného zařízení, vybavení a dekorací,  

včetně zajištění jejich ochrany před poškozením a dále 
ochrana zařízení před znečištěním nebo poškozením, 
které nelze demontovat nebo vystěhovat.  
Odpojení technologických celků a spotřebičů energií v 
dotčených místnostech objektu, případně jejich přemístě-
ní.  

ODPOVĚĎ 1

Demontáž a zpětná montáž nebude v tomto objektu používána.
Zajištění a ochrana před poškozením budou použity pro zachování chodu jiných podlaží – viz. Dotaz 
a odpověď č. 2.

DOTAZ 2

Oddíl Ostatní a vedlejší náklady:
Žádáme o specifikaci, co a jakým způsobem se má zabezpečit, když prostory pro rekonstrukci musí 
být kompletně vyklizeny.

7 008300 VRN3010-R Zabezpečení stávajících zařízení a vybavení  soubor 1,000 0,000 0,000



Strana 2

Zabezpečení stávajících zařízení a vybavení 
proti mechanickému poškození, prachu,  
zatečení (při opravách a rekonstrukcích) -
zabezpečení stávajících a ostatních pone-
chávaných zařízení

ODPOVĚĎ 2

Zajištění a ochrana před poškozením boudou použity pro zachování chodu jiných podlaží, která ak-
tuálně zůstávají v provozu.

DOTAZ 3

Ve výkazu výměr jsou uvedeny položky č.263 až 268 (montáž a demontáž shozů na suť a příplatky 
za každý den použití). V Souhrnné technické zprávě je u etapy č. 4 uvedeno, že „Shozy pro stave-
ništní odpad nelze akceptovat s ohledem na zdravotnický provoz a výšku objektu.“ Žádáme o upřes-
nění, co tedy platí, zda souhrnná technická zpráva a zákaz používání shozů nebo výkaz výměr a 
možnost používání shozů. V případě nemožnosti používat shozy žádáme o úpravu položek ve výka-
zu výměr a stanovení, jakým způsobem se bude suť přemísťovat.

ODPOVĚĎ 3

Vzhledem k tomu, že je využívání shozů na suť v areálu nemocnice nemožné, uchazeči položky č. 
263 až 268 v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb objektu Interního pavilonu (D1_01_1-
02_DI3) nebudou oceňovat. Je v kompetenci dodavatele, jaký způsob přemisťování suti zvolí, po-
vinností dodavatele je zachování zabezpečení stávajících zařízení a vybavení apod.   

DOTAZ 4

Zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci Svazek 1, aby uchazeči v rámci nabídky předložili ná-
vrh zabezpečení dodávek a kvality formou prostorového, technologického a časového řešení průbě-
hu výstavby. V dodatečné informaci č. 7, dotaz č. 1 zadavatel uvádí, že předpokládá podpis smlouvy 
v říjnu 2015. Jakým způsobem má uchazeč zpracovat „návrh zabezpečení dodávek a kvality formou 
prostorového, technologického a časového řešení průběhu výstavby“? Z podkladů není zřejmé, zda 
má uchazeč předložit dokumenty, kde časová osa bude v obecné rovině, tedy např. v týdnech nebo 
měsících od zahájení stavby, anebo má zvolit reálný termín zahájení prací (konkrétní datum zaháje-
ní prací). Pokud má uchazeč zvolit reálný termín zahájení prací, žádáme o sdělení tohoto termínu, 
který má uchazeč použít. V případě obecného termínu žádáme o vysvětlení, jak má uchazeč postu-
povat v případě požadavku na etapu č. 10, kdy je zde požadováno, že „Tato etapa musí proběhnout 
mimo topnou sezónu…“. V obecné rovině termínu zahájení není možné tento požadavek splnit. Žá-
dáme zadavatele, jak mají uchazeči postupovat.

ODPOVĚĎ 4
Uchazeči mohou zpracovat návrh zabezpečení dodávek a kvality v obecných termínech i 
s uvedením konkrétních termínů. Pro oba případy přitom platí, že zahájení výstavby předpokládá 
zadavatel dnem 31. 10. 2015.

DOTAZ 5

Ve výkazu výměr D1_01_1-02 Slepy rozpocet je u položky č.61 uvedena chybná celková výměra. 
Při kontrole jsme zjistili, že do celkové výměry je 2x započteno 1.PP, jednou po jednotlivých místnos-
tech a podruhé jako celkový mezisoučet těchto místností. Správná výměra položky by měla být 
892,695 m2. Žádáme o opravu výkazu výměr.



Strana 3

61 011 342272248

Příčky tl 75 mm z pórobetonových přesných 
hladkých příčkovek objemové hmotnosti 500 
kg/m3  m2 963,020 50,241 0,000

1.PP  

"m.č.022:" (0,35+0,05)*3,1  1,240

"m.č.024:" (0,35+0,05)*3,1  1,240

"m.č.026:" (0,35*2+0,25)*3,1  2,945

"m.č.028:" (0,4*2+0,25+0,55*2+0,25)*3,1  7,440

"m.č.029:" (0,55*2+0,25)*3,1  4,185

"m.č.033:" (0,35*2+0,25)*3,1  2,945

"m.č.036:" (0,7+0,425)*3,1  3,488

"m.č.039:" (0,35+0,275)*3,1  1,938

"m.č.040d:" (0,3*2+0,25)*3,1  2,635

"m.č.045:" (0,8*2+0,25*2)*3,1  6,510

"m.č.049:" (0,8*2+0,25*2)*3,1  6,510

"m.č.052a:" (0,83*2+0,85)*3,1  7,781

"m.č.052b:" (0,83*2+0,49)*3,1  6,665

"m.č.066:" (0,2*2+0,25)*3,1  2,015

"m.č.069:" (0,3+0,425)*3,1   2,248

"m.č.073:" (0,4+1,1)*3,1  4,650

"m.č.075:" (1,05+0,425*2)*3,1  5,890

Mezisoučet  70,325

1.NP  

"m.č.103:" (0,3+0,325)*3,1  1,938

"m.č.104:" (0,4+0,05)*3,1  1,395

"m.č.108:" (0,4+0,05)*3,1  1,395

"m.č.109:" (0,4+0,05)*3,1  1,395

"m.č.112:" (0,4+0,05)*3,1  1,395

"m.č.114:" (0,4+0,05)*3,1  1,395

"m.č.118:" (0,4+0,05)*3,1  1,395

"m.č.120:" (0,35+0,325)*3,1  2,093

"m.č.124:" (0,3+0,325)*3,1  1,938

"m.č.124:" (0,4+0,05)*3,1  1,395

"m.č.129:" (0,4+0,05)*3,1  1,395

"m.č.130:" (0,4+0,05)*3,1  1,395

"m.č.134:" (0,4+0,05)*3,1  1,395

"m.č.135:" (0,4+0,05)*3,1  1,395

"m.č.140:" (0,4+0,325)*3,1  2,248

"m.č.143:" (0,35+0,875)*3,1  3,798

"m.č.149:" (0,35+0,425)*3,1  2,403

"m.č.151:" (0,35+0,625)*3,1  3,023

"m.č.156:" (0,35+0,625)*3,1  3,023

"m.č.155:" (0,35+0,425)*3,1  2,403

"m.č.163:" (0,35+0,875)*3,1  3,798

"m.č.164:" (0,15+0,525)*3,1  2,093

"m.č.166:" (0,45+0,225)*3,1  2,093

"m.č.177:" (0,8*2+0,25*2+0,5+0,45)*3,1  9,455

"m.č.179:" (0,8*2+0,25*2+0,5+0,45)*3,1  9,455



Strana 4

"m.č.181:" (0,25+0,525)*3,1  2,403

"m.č.184:" (0,55+0,125)*3,1  2,093

"m.č.185:" (0,55+0,05)*3,1  1,860

"m.č.187:" (0,25+0,525)*3,1  2,403

"m.č.189:" (0,55+0,125)*3,1  2,093

"m.č.190:" (0,55+0,05)*3,1  1,860

"m.č.194:" (0,45*2+0,25)*3,1  3,565

"m.č.198:" (0,45*2+0,25)*3,1  3,565

"m.č.1108:" (0,35+0,5)*3,1  2,635

"m.č.1109a:" (0,35+0,875)*3,1  3,798

"m.č.1109b:" (0,35+0,675)*3,1  3,178

"m.č.1113:" (1,075+0,35+0,875+0,5+0,758)*3,1  11,030

"m.č.1115:" 1,325*3,1  4,108

"m.č.1120:" (0,3+0,475)*3,1  2,403

"m.č.1123:" (0,15+0,6)*3,1  2,325

"m.č.1125:" (0,35+0,6)*3,1  2,945

ostatní patra obdobně jako 1.NP  

"2.NP:" 117,5  117,500

"3.NP:" 117,5  117,500

"4.NP:" 117,5  117,500

"5.NP:" 117,5  117,500

"6.NP:" 117,5  117,500

"7.NP:" 117,5  117,500

ODPOVĚĎ 5

Uchazeči ocení položku uvedenou v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb dle předané speci-
fikace. Zadavatel uvádí, že výměra je uvedena ve vyšším množství, tedy na stranu bezpečnou. Sa-
motná fakturace proběhne dle skutečných ploch při samotné realizaci.

DOTAZ 6

Při kontrole výkazu výměr D1_01_1-02 Slepy rozpocet jsme zjistili nesrovnalosti mezi popisem po-
ložky a uváděnou celkovou výměrou položky. Jedná se o položku č. 124, kdy v popise položky je 
uveden předpoklad 30% plochy uvedených místností. Ve skutečnosti však celková výměra předsta-
vuje 43,7% z plochy uvedených místností. Správná výměra položky by měla být 6026,689 m2. Žá-
dáme o opravu výkazu výměr a uvedení správné hodnoty.

124 011 63245-R01

Polymercementový potěr CT-C40-F7-B1,5 pro 
opravy dutin a výtluků do hl.poškození 50 mm na 
stropních konstrukcích  m2 8 780,266 368,771 0,000

Předpoklad 30%  

ODPOVĚĎ 6

Položka soupisu stavebních prací, dodávek a služeb je standardně zpracovaná, správná a nebude 
upravována. Výměra uvedená u položky je vyšší než 30% celkové plochy, jedná se o odhad, faktu-
race proběhne dle skutečných ploch při samotné realizaci.



Strana 5

DOTAZ 7

V rámci dodatečných informací č. 12 byl zaslán soupis opravených výměr položek části D1.01.1 vý-
kazu výměr. Na některé výměry však navazují další položky např. specifikace, u kterých zůstala vý-
měra neopravená. Jedná se o pol. č. 122, 207, 688, 696, 716, 718-721, 725-729, 731, 732, 742, 
744, 745, 752. Prosíme o úpravu výměr těchto položek.

ODPOVĚĎ 7

Rozeslaný podklad předaný v rámci v DI 12 je správný a žádné výměry nejsou upravovány, tedy ani 
výše zmíněné položky nebudou upravované. Dotaz mohl vzniknout nepochopením odpovědi/dotazu 
č. 2 v DI 12.

DOTAZ 8

Ve výkazu výměr stavební části D1.01.1 v oddíle 776 je pol. č. 724 lišta kobercová, k této položce 
chybí montáž. Prosíme o doplnění.

ODPOVĚĎ 8

Všichni uchazeči si v platném a pro zpracování nabídky závazném soupisu pro stavební část 
„D1_01_1-02_DI3.xls“ předaném uchazečům v rámci dodatečných informací č. 3 opraví v položce č. 
724 popis položky dle nového a pro zpracování nabídky závazného znění: 

724 697 697512000 lišta kobercová č. 25430 5 x 0,7 x 250 cm, včetně montáže   m 127,460
Včetně montáže
Podrobný popis standard a barevnost viz PD   

Podlaha ozn.K11:   

2.NP:   

"m.č.2108:" (4,95+7,4+0,1)*2-0,9-1,6   22,400

3.NP:   

"m.č.3112:" (4,95+7,4+0,1)*2-0,9-1,6   22,400

4.NP:   

"m.č.4119:" (4,95+6,5+0,1)*2-0,9-1,6   20,600

5.NP:   

"m.č.5114:" (4,95+7,4+0,1)*2-1,6-0,9   22,400

6.NP:   

"m.č.6109:" (5,03+7,4)*2-0,9-1,6   22,360

4,95+4,95+7,4   17,300

Takto opravenou položku všichni uchazeči řádně ocení. Pokud některý z uchazečů výše uvedené 
doplnění „včetně montáže“ neprovede, nebude se jednat o porušení zadávacích podmínek, Je však 
povinností uchazeče při řádném ocenění této položky vycházet z výše uvedeného doplněného popi-
su, tedy že se jedná o dodávku včetně montáže.



Strana 6

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
(Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 25.8.2015  Čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 25.8.2015  Čas: 11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno ve 
Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

V Brně dne 30. 7. 2015


		2015-07-30T13:09:03+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




